司、新世界策略（北京）投资顾问有限公司申请强制执行吴长江、惠州雷士光环境工程有限公司、山东雷士照明发展有限公

司借款纠纷两案过程中，因吴长江等被执行人未自觉履行生效法律文书确定的义务，珠海市中级人民法院决定拍卖被执行人

吴长江持有的德豪润达1.3亿股的首发后个人类限售股票，分为72,222,222股和57,777,778股两个标的拍卖。

2017年3月16日，上述72,222,222股和57,777,778股两个标的分别被西藏林芝汇福投资有限公司、新世界策略（北京）投资顾

问有限公司竞拍成功。

截止本公告披露日，该等股份尚未完成过户。

（六）关于公司重大资产重组事项的进展情况说明

公司因筹划对雷士照明控制的在中国境内的制造业务及相关企业的并购事项，该事项构成重大资产重组，公司股票已于2018

年1月26日开市起停牌。2018年3月14日，公司已与雷士照明及王冬雷先生签订了《投资合作框架协议》。截至本公告披露日，

公司股票仍处于停牌状态，公司及有关各方正在积极推进本次重大资产重组事项涉及的各项工作，中介机构对标的公司的相

关工作正在有序进行中。

（七）公司拟发行短期融资券事项

经公司于2017年12月19日召开的2017年第四次临时股东大会审议通过，公司拟通过上海浦东发展银行股份有限公司向中国银

行间市场交易商协会申请注册发行不超过18亿元的短期融资券，用于补充流动资金、偿还银行贷款及中国银行间市场交易商

协会认可的其他用途。详见公司分别于2017年12月2日、2017年12月20日在指定信息披露媒体上刊登《关于发行短期融资券

广东德豪润达电气股份有限公司 2017 年年度报告全文

56

的公告》、《2017年第四次临时股东大会决议公告》等相关公告。

截止本报告披露日，该短期融资券事项尚未实施。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司的子公司威斯达电器（中山）制造有限公司因部分废水排放不符合《广东省环境保护条例》、《中国人民共

和国水污染防治法》的相关规定，于2017年12月13日收到中山市环境保护局行政处罚决定书中环罚字[2017]392号、中环罚

字[2017]398号，被处以罚款合计18万元。中山威斯达已按规定缴纳罚款，并及时进行了污水处理整改。截止目前，相关整

改工作已完成，根据广东铁达检测技术服务有限公司于2018年3月22日出具的检测报告，中山威斯达目前废水排放已符合相

关标准的规定。

广东德豪润达电气股份有限公司 2017 年年度报告全文

57

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 230,000,000 16.47% 368,320,000   -100,000,000 268,320,000 498,320,000 28.24%

2、国有法人持股   82,872,928   82,872,928 82,872,928 4.70%

3、其他内资持股 230,000,000 16.47% 285,447,072   -100,000,000 185,447,072 415,447,072 23.54%

其中：境内法人持股 100,000,000 7.16% 285,447,072   -100,000,000 185,447,072 285,447,072 16.18%

   境内自然人持

股
130,000,000 9.30%   130,000,000 7.37%

二、无限售条件股份 1,166,400,000 83.53%   100,000,000 100,000,000 1,266,400,000 71.76%

1、人民币普通股 1,166,400,000 83.53%   100,000,000 100,000,000 1,266,400,000 71.76%

三、股份总数 1,396,400,000 100.00% 368,320,000   368,320,000 1,764,720,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年11月6日，公司2016年非公开发行股票上市，增加有限售条件流通股368,320,000股，从而总股本变为1,764,720,000

股；

2、2017年12月14日，公司2014年非公开发行股票发行对象芜湖德豪投资有限公司解除其所持本公司的有限售条件流通股

100,000,000股，从而增加无限售条件流通股100,000,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准广东德豪润达电气股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2017]565号）

的核准，本公司以非公开发行股票的方式向五名特定投资者发行了人民币普通股（A股）368,320,000股，发行价格5.43元/